
*KUJIXP1RL64Q*                                                                                    

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 15088/2024 
Sp. zn.: OZPZ 9/2024 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Průzkumný vrt Vysoké 3 
 
Bod 14, kategorie II  Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou 

u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  Průzkumný vrt o hloubce 130 m, předpokládaný odběr 30 – 60 

m3/den (cca 0,35 – 0,7 l/s), max. očekávaná vydatnost vrtu – 80 – 
85 m3/den (cca 1 l/s). 

 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 

      obec: Vysoké 
      k. ú.: Vysoké 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

AGRO – Měřín, a.s., Zarybník 516, 594 42 Měřín, IČ 49434179. 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
AGRO – Měřín, a.s., Zarybník 516, 594 42 Měřín, Mgr. Lubomír Příhoda. 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o vyhloubení průzkumného vrtu, který bude sloužit jako doplňkový (posilovací) zdroj 
pitné vody k zásobování střediska živočišné výroby. 
Nebyly zjištěny potenciální střety zájmů. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Technologie vrtání: v měkkých nesoudržných zeminách svrchu šnekem, vespod ve skalním 
podloží rotační s příklepem (pneumatické kladivo) + vzduchový a případně vodní výplach. 

Očekávané technické parametry průzkumného vrtu: 
- hloubka 130 m 
- předpokládaný průměr vrtu – 185 mm (tloušťka obsypu 30 mm) 
- materiál výstroje vrtu – hygienický plast PE/PVC s atestací na pitnou vodu 

V případě negativního výsledku provedeného vrtného hydrogeologického průzkumu (suchý vrt 
nebo zhavarovaný apod.) bude vrt zakonzervován nebo zlikvidován v souladu s platnou 
legislativou.  
Bude-li vrt úspěšný a splní kvantitativní a kvalitativní požadavky investora, bude následně 
zahájeno stavební a vodoprávní řízení. Průzkumný vrt bude přebudován na stavbu vrtné studny, 
určené jako doplňkový zdroj pitné vody k zásobování střediska živočišné výroby Vysoké. 
 
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o podlimitní záměr zařazený v příloze č. 1 kategorii II 
do bodu 14 zákona (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u 
vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m), který dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
podléhá zjišťovacímu řízení (dále jen „záměr“). 
 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 

„Průzkumný vrt Vysoké 3“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 3 

jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného, oznámení 
záměru a vyjádření k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita i rozsah 
zásahů do složek životního prostředí nebude významná.  
 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je vyhloubení průzkumného vrtu, který bude sloužit jako doplňkový (posilovací) zdroj 
pitné vody k zásobování střediska živočišné výroby Vysoké. 
Samotná realizace průzkumného vrtu a případný následný provoz vodního zdroje v podobě 
vrtané studny nepředstavuje rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 
 
II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn na pozemku parc. č. 189/8, k. ú. Vysoké (manipulační plocha). V případě, 
že bude prověřením dosahu vodonosných struktur a zvodní zjištěno, že je tento pozemek pro 
účely jímání vody nevhodný, nebo bude výsledek průzkumného vrtu negativní, dojde k realizaci 
průzkumného vrtu na pozemku parc. č. 300/11, k. ú. Vysoké (orná půda). 
Záměr je umístěn ve III. zóně CHKO Žďárské vrchy.  
 
Dle vyjádření Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování ze 
dne 29. 11. 2023, č. j. SÚP/10550/23/DF-2 je záměr na pozemcích parc. č. 189/8 a parc. č. 
300/11 v k. ú. Vysoké v souladu s územním plánem Vysoké. 
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. vyloučen stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálním 
pracovištěm SCHKO Žďárské vrchy ze dne 11. 12. 2023 pod č. j. 07140/ZV/2023 
S/07057/ZV/23. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
V průběhu realizace stavby může sporadicky dojít k minimálnímu narušení kvality životního 
prostředí (hlučnost, prašnost, provoz zemních strojů apod.). Práce však budou probíhat pouze 
v denní dobu a jedná se o činnosti, které budou prováděny po omezenou dobu (v řádech hodin, 
max. několika dnů), mimo obydlené a zastavěné území. 
 
Provozem vrtané studny nebude vznikat žádný pevný ani kapalný odpad, plynné emise ani 
hlučnost. V rámci realizace průzkumného vrtu, následných výkopů pro šachtu a kabelovou a 
vodovodní přípojku vznikne výkopová zemina, která dle zákona o odpadech není odpadem, 
v případě, že je nekontaminovaná a bude použita ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na 
místě, kde byla vytěžena. Výkopová zemina bude použita ke zpětnému záhozu výkopů či 
k drobným terénním úpravám v místě stavby.  
 
Nejbližší přirozená společenstva se nachází ve fragmentu vlhkých tužebníkových lad cca 700 
JJV od území průzkumu, vyskytuje se zde např. ostřice měchýřkatá, pcháč rolní, přeslička 
bahenní, sítina rozkladitá, devětsil lékařský, skřípina lesní, orobinec širokolistý nebo vrbovka 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 4 

chlupatá. Tato přírodní společenstva nebudou průzkumným vrtem provedeným na některém 
z předmětných pozemků negativně dotčena. 
 
Vzhledem ke geologické situaci a relativní monotónnosti podloží na lokalitě nemůže realizací 
vrtu dojít k propojení odlišných hydrogeologických horizontů či výraznému ovlivnění 
hydrogeologických poměrů v území (Projekt hydrogeologických průzkumných prací, pozemkové 
parcely č. 189/8 a 300/11, k. ú. Vysoké, Mgr. Miroslav Veselý – odborná způsobilost 
v inženýrské geologii a hydrogeologii, listopad 2023). 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí   
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 18. 12. 2023 
oznámení záměru „Průzkumný vrt Vysoké 3“ podané společností AGRO – Měřín, a.s., Zarybník 
516, 594 42 Měřín (oznamovatel záměru). 
Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 3. 1. 2024 pod č. j. 
KUJI 226/2024 OZPZ 9/2024 Ča.  
Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1258) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách Kraje Vysočina a obce Vysoké 4. 1. 2024. 
V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 4 písemná vyjádření dotčených orgánů. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 
 

3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v prosinci 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu Mgr. Lubomírem Příhodou, 
AGRO – Měřín, a.s., Zarybník 516, 594 42 Měřín. 

Projekt hydrogeologických průzkumných prací, pozemkové parcely č. 189/8 a 300/11, k. ú. 
Vysoké (Mgr. Veselý, 11/2023).  

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 18. 1. 

2024, č. j. ŽP/32/24/MA, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 19. 1. 
2024, č. j. KHSV/00155/2024/ZR/HOK/Roh, 
 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a 
Vysočina, oddělení Liberec – vyjádření ze dne 5. 1. 2024, č. j. SBS 00259/2024, 
 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 22. 1. 2024, zn. PVL-
5677/2024/240-Gá. 

 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 5 

Dne 9. 1. 2024 byla příslušnému úřadu telefonicky sdělena informace zástupce AOPK ČR, 
Regionálního pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, že AOPK ČR, Regionálního pracoviště SCHKO 
Žďárské vrchy nemá k záměru připomínky a písemné vyjádření nebude zasílat. 
 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – úsek ochrany zemědělského 
půdního fondu (ZPF), vodního hospodářství, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a 
státní správy lesů – ochrany PUPFL nemá k záměru připomínky.  
Vyjádření za úsek ochrany přírody obsahuje informaci, že se záměr nachází v CHKO Žďárské 
vrchy, proto je orgánem ochrany přírody příslušným k vyjádření AOPK ČR, Regionální 
pracoviště SCHKO Žďárské vrchy. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
  
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že záměrem nevznikne 
žádný významný liniový zdroj hluku ani nový stacionární zdroj hluku. Budou použity běžné 
stavební prostředky, které svým dosahem ovlivní pouze bezprostřední okolí staveniště. 
Nejbližší obytný objekt se nachází od vrtu ve vzdálenosti cca 180 m severním směrem. Mezi 
plánovaným místem vrtu a tímto objektem se nachází budovy zemědělského střediska Vysoké. 
KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí.  
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a   
Vysočina, oddělení Liberec (dále též „OBÚ) nemá k záměru námitky za předpokladu splnění 
těchto podmínek: 

1. Vrtné práce smí provádět fyzická nebo právnická osoba vlastnící k této činnosti 
oprávnění vydané orgány státní báňské správy. 

2. Při provádění vrtných prací musí být dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 
239/1998 Sb. 

3. Na vrtbě musí být k dispozici příslušná projektová a provozní dokumentace. 
4. V případě vzniku mimořádné události musí být postupováno podle ustanovení § 18 

vyhlášky č. 239/1998 Sb. 
5. Zahájení, přerušení a ukončení vrtných prací musí být ohlášeno na OBÚ ve smyslu 

vyhlášky č. 104/1988 Sb. 
OBÚ nepovažuje za nutné posoudit záměr dle zákona. 
Vypořádání: 
Do závěru zjišťovacího řízení (rozhodnutí) ve smyslu § 7 odst. 6 zákona nelze vkládat podmínky. 
Oznamovatel je o nich tímto alespoň informován, přičemž příslušný úřad předpokládá, že budou 
oznamovatelem dodrženy. 
 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle 
zákona. Požaduje dodržení podmínek uvedených ve stanovisku správce povodí vydanému pod 
zn. PVL-81809/2023/240-Gá ze dne 5. 12. 2023. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 6 

Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 7. 2. 2024 
 
Kraj Vysočina a obec Vysoké se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 15088/2024   OZPZ 9/2024 Ča 

Strana: 7 

Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 
 
Datovou schránkou 
 
1. AGRO – Měřín, a.s., Zarybník 516, 594 42 Měřín 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Obec Vysoké, Vysoké 34, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou  
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
6. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou 
 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 

8. Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny ČR, Regionální pracoviště Vysočina, Husova 2115, 
    580 02 Havlíčkův Brod 
 
9. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a    
    Vysočina, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové 
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
10. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
  
11. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 


		2024-02-07T14:11:26+0000




